
  

 

Comune di  Fabrizia 
Provincia di Vibo Valentia 

Via Orlando Costa  -  89823 Fabrizia (VV) 

 
AREA  FINANZIARIA 

|_| Originale    |x| Copia 

REGISTRO GENERALE N. 267  DEL  26.03.2024 

Determina N. 13 

in data 26.03.2024 

OGGETTO:  Affidamento del servizio di stampa, imbustamento e 

postalizzazione accertamento IMU anno 2018 .Impegno di spesa CIG 

B0F4649037 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

VISTI  

−  il D.Lgs. 267/2000  e ss.mm. e ii;  

−  il D Lgs 118/2011 e ss.mm e ii;  

−  Il D.Lgs 50/2016 e ss.mm. e ii.;  

Il D.L.vo n. 36 del 31.03.2023, art. 50, comma 1, lettera b); 

−  lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

−  il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

−  Il Regolamento comunale sui controlli interni; 

- Il Decreto Sindacale  n.1/24 - con il quale  è stato conferito al sottoscritto l’incarico della posizione 

organizzativa relativa all’Area Finanziaria; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000; 

ATTESO CHE l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio, ai sensi 

dell’art. 107, comma 3 del T,U, n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

ATTESTATA l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis 

della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 

CONSIDERATO che occorre inviare l’accertamento IMU anno 2018  a mezzo raccomandata con 

ricevuta di ritorno;  

ATTESO che si deve provvedere a stampare, imbustare, spedire con posta raccomandata AR tutti 

gli accertamenti  per consentire ai contribuenti di effettuare il pagamento nei termini previsti;  

PRESO ATTO che questo Comune non è dotato di risorse umane sufficienti per espletare gli 

adempimenti descritti; 

RITENUTO, pertanto, che per ottemperare a quanto sopra occorre affidare ad un qualificato 

soggetto esterno il servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione massiva dei solleciti di 

pagamento a mezzo posta raccomandata AR; 

VISTA l’offerta economica ricevuta a mezzo mail, per il servizio di stampa, imbustamento e 

spedizione massiva presentata dalla ditta POST & SERVICE Group Rete Soggetto Via delle 

Petunie, 770026 Modugno (Ba) Cod.Fiscale/Partita IVA 07532740722 che prevede una spesa di € 

4.061,04 compresa  IVA; 

ATTESTATA la regolarità contributive con DURC. N. INAIL_ 40111199 con scadenza il  10/07/2024;  



  

CONSIDERATO che  il CIG assegnato dall’ANAC per il presente affidamento è : B0F4649037 

RITENUTO pertanto, necessario impegnare la spesa di cui sopra nei rispettivi interventi del corrente 

esercizio finanziario; 

ACQUISITI I pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, rilasciati dai responsabili 

dei servizi competenti ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 

RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 153 del D.lgs. n.267 del 

18.08.2000, ha attestato la copertura finanziaria della spesa nascente con il presente atto; 

 

D E T E R M I N A 

 

di DARE ATTO che quanto esposto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

di  AFFIDARE per i motivi su esposti, il servizio alla ditta POST & SERVICE Group Rete 

Soggetto Via delle Petunie, 770026 Modugno (Ba) Cod.Fiscale/Partita IVA 07532740722; 

di DARE ATTO che la spesa complessiva di € 4.061,04 è finanziata con fondi comunali, con 

imputazione al Cap. 171700 € 1.063,27 e Cap 168900 € 2.997,97 del bilancio corrente; 

di PROCEDERE con successivo atto alla liquidazione della spesa, previo accertamento della regolarità 

della fornitura e presentazione di regolare fattura 

di ATTESTARE la regolarità  e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

di DARE ATTO che in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del DPR n.62/2013 e 

delle disposizioni in materia di anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazione di confitto anche 

potenziale, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 

di DISPORRE la pubblicazione del presente atto, per quindici giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on 

line del Comune. 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria   

                                                                                   F.to Rag Salvatore CICCARELLO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

COMUNE DI FABRIZIA – Provincia Di Vibo Valentia 

Determina Area  Numero  Data  

Amministrativa  13 26.03.2024 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

 

Si esprime parere    x Favorevole  
o Sfavorevole  

 

Data 26.03.2024                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria   

                                                                                              F.to Rag Salvatore CICCARELLO 

_________________________________________________________________________ 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

 

Si esprime parere    x Favorevole  
o Sfavorevole 

 

Data 26.03.2024                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria   

                                                                                   F.to Rag Salvatore CICCARELLO 

 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs.  n.  267/2000,  la  copertura finanziaria  della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 

allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n.267: 

Impegno Data Intervento/ 
Capitolo 

Importo Esercizio 

  171700 € 1.063,27 2024 

  168900 € 2.997,97 2024 

 

Data 26.03.2024                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria   

F.to Rag Salvatore CICCARELLO  

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che questa determinazione, ai sensi delle vigenti disposizioni, è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio on-line il giorno 26.03.2024 e verrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Data 26.03.2024                                                                          Il Responsabile dell’Area Finanziaria   

                                                                                   F.to Rag Salvatore CICCARELLO 

 

La presente è conforme all’originale  per uso amministrativo 
 

Data 26.03.2024                                                                         Il Responsabile dell’Area Finanziaria   

                                                              F.to Rag Salvatore CICCARELLO 


